
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 고성읍

정책: 고성읍사업경비

단위: 지역균형개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

고성읍 638,516 448,864 189,652

고성읍사업경비 29,275 44,751 △15,476

지역균형개발추진 29,275 44,751 △15,476

쾌적한환경조성 29,275 44,751 △15,476

101 인건비 23,515 38,991 △15,476

04 기간제근로자등보수 23,515 38,991 △15,476

◎시가지광고물 정비 인부임

4,676

◎시가지환경정비(청소) 인부임

17,235

◎태극기 거리 조성 인부임 1,604

66,800원*2명*35일

66,800원*6명*43일

66,800원*2명*12일

206 재료비 5,760 5,760 0

01 재료비 5,760 5,760 0

◎송학광장 데크화분 초화류 식재

5,760120,000원*24개*2회

고성읍일선행정조직운영 432,506 226,088 206,418

주민만족행정추진 261,756 55,338 206,418

청사유지관리 61,756 55,338 6,418

101 인건비 44,882 38,464 6,418

04 기간제근로자등보수 44,882 38,464 6,418

◎청사청소 및 시설관리 22,441

○인부임 16,366

○유급휴일및휴가수당 4,008

○국민연금보험료 917

○국민건강보험료 636

○장기요양보험료 24

○고용보험료 306

○산재보험료 184

◎유료주차장 관리 22,441

○인부임 16,366

○유급휴일및휴가수당 4,008

○국민연금보험료 917

○국민건강보험료 636

○장기요양보험료 24

○고용보험료 306

○산재보험료 184

66,800원*1명*245일

66,800원*1명*60일

20,374,000원*4.5%

20,374,000원*3.12%

636,000원*3.69%

20,374,000원*1.5%

20,374,000원*0.9%

66,800원*1명*245일

66,800원*1명*60일

20,374,000원*4.5%

20,374,000원*3.12%

636,000원*3.69%

20,374,000원*1.5%

20,374,000원*0.9%

201 일반운영비 16,874 16,874 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎일반수용비(유료주차장) 1,000

02 공공운영비 15,874 15,874 0



부서: 고성읍

정책: 고성읍일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎시설장비유지비 1,204

○청사유지 1,204

◎차량선박비 12,930

○승용차 2,325

○화물차 2,605

○유류비 8,000

◎복지서비스 차량 유지관리비 1,740

○전기료 1,200

○통신료 540

100,000원*12월

15,000원*3대*12월

주민참여예산 추진 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎루미나리에 가로경관 조성 65,000

◎다목적 CCTV 설치 40,000

◎생활안전 보안등 설치 30,000

◎쓰레기 분리수거 시설물 설치 30,000

◎운동기구 이설 및 설치 20,000

◎구.마을창고 철거 및 주차장 조성 15,000

행정지원시책추진 170,750 170,750 0

이반장활동지원 167,750 167,750 0

301 일반보상금 167,750 167,750 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 167,750 167,750 0

◎이장수당 160,000

○기본수당 96,000

○상여금 16,000

○회의참석수당 19,200

○복지도우미 활동비 28,800

◎반장수당 7,750

200,000원*40명*12월

200,000원*40명*2회

20,000원*40명*2회*12월

60,000원*40명*12월

25,000원*155명*2회

지역발전시책추진 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎지역발전시책추진 3,000

행정운영경비 176,735 178,025 △1,290

기본경비(고성읍) 176,735 178,025 △1,290

행정추진경비 11,400 10,800 600

203 업무추진비 11,400 10,800 600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600



부서: 고성읍

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(고성읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎부서운영업무추진비 4,800

기본경비 165,335 167,225 △1,890

201 일반운영비 84,695 83,465 1,230

01 사무관리비 28,955 27,725 1,230

◎일반수용비 18,275

◎민원실 근무자 근무복 구입

4,200

◎급량비 6,480

150,000원*14명*2회

02 공공운영비 55,740 55,740 0

◎공공요금및제세 50,040

◎시설장비유지비 5,700

202 여비 80,640 77,760 2,880

01 국내여비 80,640 77,760 2,880

◎관내여비 77,760

◎관외여비 2,880

240,000원*27명*12월

60,000원*4명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 삼산면

정책: 삼산면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

삼산면 230,564 129,823 100,741

삼산면일선행정조직운영 171,924 71,583 100,341

주민만족행정추진 112,774 12,433 100,341

청사유지관리 12,174 11,833 341

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 8,700 8,700 0

02 공공운영비 8,700 8,700 0

◎차량선박비 2,605

◎시설장비유지비 6,095

복지회관운영 600 600 0

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

◎복지회관 전기요금 60050,000원*12월

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎종량제 봉투 수거시설 설치 100,000

행정지원시책추진 59,150 59,150 0

이반장활동지원 57,650 57,650 0

301 일반보상금 57,650 57,650 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 57,650 57,650 0

◎이장수당 56,000

○기본수당 33,600

○상여금 5,600

○회의참석수당 6,720

○복지도우미 활동비 10,080

◎반장수당 1,650

200,000원*14명*12월

200,000원*14명*2월

20,000원*14명*2회*12월

60,000원*14명*12월

25,000원*33명*2회

지역발전시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회 1,50030,000원*10명*5회

행정운영경비 58,640 58,240 400

기본경비(삼산면) 58,640 58,240 400

행정추진경비 8,700 9,600 △900

203 업무추진비 8,700 9,600 △900



부서: 삼산면

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(삼산면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 2,100 3,000 △900

◎부서운영업무추진비 2,100175,000원*12월

기본경비 49,940 48,640 1,300

201 일반운영비 18,700 18,400 300

01 사무관리비 9,230 8,930 300

◎일반수용비 6,830

◎급량비 2,400240,000원*10명

02 공공운영비 9,470 9,470 0

◎공공요금및제세 6,864

◎시설장비유지비 2,606

202 여비 30,240 30,240 0

01 국내여비 30,240 30,240 0

◎관내여비 28,800

◎관외여비 1,440

240,000원*10명*12월

60,000원*2명*12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎사무용가구 구입 1,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 하일면

정책: 하일면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

하일면 256,605 146,944 109,661

하일면일선행정조직운영 197,448 91,207 106,241

주민만족행정추진 134,148 27,907 106,241

청사유지관리 26,548 18,321 8,227

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 14,074 12,088 1,986

02 공공운영비 14,074 12,088 1,986

◎시설장비유지비 4,964

◎차량선박비 9,1104,555,000원*2대

405 자산취득비 9,000 3,100 5,900

01 자산및물품취득비 9,000 3,100 5,900

◎에어컨 구입 9,0003,000,000원*3대

복지회관운영 7,600 9,586 △1,986

201 일반운영비 7,600 9,586 △1,986

02 공공운영비 7,600 9,586 △1,986

◎공공요금 및 제세 6,600

○전기 및 수도 요금 6,600

◎복지회관 소방시설 점검 수수료 1,000

550,000원*12월

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎마을CCTV설치 30,000

◎등산로 정비 30,000

◎마을방송시설 교체 20,000

◎솔섬꽃동산 조성 20,000

행정지원시책추진 63,300 63,300 0

이반장활동지원 61,800 61,800 0

301 일반보상금 61,800 61,800 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 61,800 61,800 0

◎이장수당 60,000

○기본수당 36,000

○상여금 6,000

○회의참석수당 7,200

○복지도우미 활동비 10,800

◎반장수당 1,800

200,000원*15명*12월

200,000원*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월

60,000원*15명*12월

25,000원*36명*2회

지역발전시책추진 1,500 1,500 0



부서: 하일면

정책: 하일면일선행정조직운영

단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회 1,50030,000원*10명*5회

행정운영경비 59,157 55,737 3,420

기본경비(하일면) 59,157 55,737 3,420

행정추진경비 8,700 8,700 0

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

◎부서운영업무추진비 2,100175,000원*12월

기본경비 50,457 47,037 3,420

201 일반운영비 17,337 16,797 540

01 사무관리비 10,140 9,600 540

◎일반수용비 7,500

◎급량비 2,640

02 공공운영비 7,197 7,197 0

◎공공요금및제세 7,197

202 여비 33,120 30,240 2,880

01 국내여비 33,120 30,240 2,880

◎관내여비 31,680

◎관외여비 1,440

240,000원*11명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 하이면

정책: 하이면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

하이면 281,569 180,928 100,641

하이면일선행정조직운영 212,284 111,643 100,641

주민만족행정추진 133,034 32,393 100,641

청사유지관리 15,742 15,101 641

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 11,968 11,968 0

02 공공운영비 11,968 11,968 0

◎청사유지관리 3,288

○시설장비유지비 3,288

◎차량선박비 5,740

◎복지서비스 차량 유지관리비 2,940

○유류대 2,400

○통신료 540

2,870,000원*2대

200,000원*12월

15,000원*3대*12월

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

◎팩스기 구입 300300,000원*1대

복지회관운영 6,468 6,468 0

201 일반운영비 6,468 6,468 0

02 공공운영비 6,468 6,468 0

◎전기요금 5,868

◎상수도사용료 600

489,000원*12월

50,000원*12월

다목적생활체육시설운영 10,824 10,824 0

201 일반운영비 10,824 10,824 0

02 공공운영비 10,824 10,824 0

◎전기요금 9,984

◎상수도사용료 840

832,000원*12월

70,000원*12월

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎하이면 공용주차장 보수 20,000

◎하이면 복지회관 주차장 보수 30,000

◎방범용 CCTV 설치 및 보수 50,000

행정지원시책추진 79,250 79,250 0

이반장활동지원 77,750 77,750 0

301 일반보상금 77,750 77,750 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 77,750 77,750 0



부서: 하이면

정책: 하이면일선행정조직운영

단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎이장수당 76,000

○기본수당 45,600

○상여금 7,600

○회의참석 수당 9,120

○복지도우미 활동비 13,680

◎반장수당 1,750

200,000원*19명*12월

200,000원*19명*2회

20,000원*19명*2회*12월

60,000원*19명*12월

25,000원*35명*2회

지역발전시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎시책추진업무추진비 1,500

행정운영경비 69,285 69,285 0

기본경비(하이면) 69,285 69,285 0

행정추진경비 9,600 9,600 0

203 업무추진비 9,600 9,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎부서운영업무추진비 3,000

기본경비 59,685 59,685 0

201 일반운영비 20,805 20,805 0

01 사무관리비 11,125 11,125 0

◎일반수용비 8,395

◎급량비 2,730

02 공공운영비 9,680 9,680 0

◎공공요금및제세 9,680

202 여비 38,880 38,880 0

01 국내여비 38,880 38,880 0

◎관내여비 37,440

◎관외여비 1,440

240,000원*13명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상리면

정책: 상리면사업경비

단위: 지역균형개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

상리면 305,778 193,850 111,928

상리면사업경비 42,454 38,927 3,527

지역균형개발추진 42,454 38,927 3,527

쾌적한환경조성 42,454 38,927 3,527

101 인건비 31,314 28,487 2,827

04 기간제근로자등보수 31,314 28,487 2,827

◎연꽃공원 및 꽃길관리 인건비 31,314

○인건비 22,712

○유급휴일수당 5,745

○국민연금 1,281

○산재보험 228

○건강보험 888

○고용보험 427

○장기요양보험 33

66,800원*2명*170일

66,800원*2명*43일

28,457,000원*4.5%

28,457,000원*0.8%

28,457,000원*3.12%

28,457,000원*1.5%

888,000원*3.69%

201 일반운영비 5,440 5,440 0

01 사무관리비 2,040 3,000 △960

◎연꽃공원 및 꽃길관리 운영비 2,040

○소모품구입 2,040170,000원*12월

02 공공운영비 3,400 2,440 960

◎연꽃공원 및 꽃길관리 공공운영비 3,400

○전기요금 600

○상수도요금 960

○시설장비유지비 840

○예취기날 및 연료구입비 1,000

50,000원*12월

80,000원*12월

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎연꽃공원 및 꽃길관리 재료비 5,000

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

◎연꽃공원및꽃길관리 운영을 위한 송풍기 구입

700700,000원*1대

상리면일선행정조직운영 191,837 91,496 100,341

주민만족행정추진 120,937 20,596 100,341

청사유지관리 20,937 20,596 341

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인건비 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 17,463 17,463 0

02 공공운영비 17,463 17,463 0



부서: 상리면

정책: 상리면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎시설장비유지비 8,018

◎차량선박비 6,505

◎복지서비스 차량 유지관리비 2,940

○유류대 2,400

○통신료 540

200,000원*12월

15,000원*12월*3대

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎척정교차로 정비사업 100,000

행정지원시책추진 70,900 70,900 0

이반장활동지원 69,400 69,400 0

301 일반보상금 69,400 69,400 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 69,400 69,400 0

◎이장수당 68,000

○기본수당 40,800

○상여금 6,800

○회의참석수당 8,160

○복지도우미 활동비 12,240

◎반장수당 1,400

200,000원*17명*12월

200,000원*17명*2회

20,000원*17명*2회*12월

60,000원*17명*12월

25,000원*28명*2회

지역발전시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회 개최 및 시책홍보

1,50030,000원*10명*5회

행정운영경비 71,487 63,427 8,060

기본경비(상리면) 71,487 63,427 8,060

행정추진경비 9,600 9,600 0

203 업무추진비 9,600 9,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎부서운영업무추진비 3,000

기본경비 61,887 53,827 8,060

201 일반운영비 21,407 14,947 6,460

01 사무관리비 12,950 8,930 4,020

◎일반수용비 9,830

◎급량비 3,120

02 공공운영비 8,457 6,017 2,440

◎공공요금및제세 8,457



부서: 상리면

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(상리면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 38,880 38,880 0

01 국내여비 38,880 38,880 0

◎관내여비 37,440

◎관외여비 1,440

240,000원*13명*12월

60,000원*2명*12월

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

◎복지상담실 사무용가구 구입 1,100

◎사무용기기구입(천공기) 500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대가면

정책: 대가면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

대가면 280,588 156,747 123,841

대가면일선행정조직운영 223,626 102,285 121,341

주민만족행정추진 144,126 22,785 121,341

청사유지관리 33,766 12,425 21,341

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 6,792 9,292 △2,500

02 공공운영비 6,792 9,292 △2,500

◎시설장비유지비 2,087

◎차량선박비 4,705

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

◎청사 외부도색 15,000

405 자산취득비 8,500 0 8,500

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

◎복사기구입 8,500

복지회관운영 10,360 10,360 0

201 일반운영비 10,360 10,360 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎복지회관 운영 소모품 구입 1,000

02 공공운영비 9,360 9,360 0

◎복지회관 유지관리 2,400

◎복지회관 전기요금 6,960

200,000원*12월

580,000원*12월

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎암전숲 정비사업 100,000

행정지원시책추진 79,500 79,500 0

이반장활동지원 78,000 78,000 0

301 일반보상금 78,000 78,000 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 78,000 78,000 0

◎이장수당 76,000

○기본수당 45,600

○상여금 7,600

○회의참석수당 9,120

○복지도우미 활동비 13,680

◎반장수당 2,000

200,000원*19명*12월

200,000원*19명*2회

20,000원*19명*2회*12월

60,000원*19명*12월

25,000원*40명*2회



부서: 대가면

정책: 대가면일선행정조직운영

단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역발전시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회 등 1,50030,000원*5명*10회

행정운영경비 56,962 54,462 2,500

기본경비(대가면) 56,962 54,462 2,500

행정추진경비 8,700 8,700 0

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

◎부서운영업무추진비 2,100175,000원*12월

기본경비 48,262 45,762 2,500

201 일반운영비 18,022 15,522 2,500

01 사무관리비 9,265 9,265 0

◎일반수용비 7,165

◎급량비 2,100

02 공공운영비 8,757 6,257 2,500

◎공공요금및제세 8,757

202 여비 30,240 30,240 0

01 국내여비 30,240 30,240 0

◎관내여비 28,800

◎관외여비 1,440

240,000원*10명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 영현면

정책: 영현면사업경비

단위: 지역균형발전추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

영현면 254,937 157,996 96,941

영현면사업경비 6,500 6,500 0

지역균형발전추진 6,500 6,500 0

쾌적한환경조성 6,500 6,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

02 공공운영비 2,500 2,500 0

◎공공요금 1,500

◎시설장비유지비 1,000

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎꽃길조성 꽃모종, 비료구입 4,000

영현면일선행정조직운영 194,819 98,178 96,641

주민만족행정추진 128,219 31,578 96,641

청사유지관리 24,219 25,578 △1,359

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 10,745 9,745 1,000

01 사무관리비 3,240 3,240 0

◎단위사업수용비 3,240

02 공공운영비 7,505 6,505 1,000

◎차량선박비 5,505

◎시설장비유지비 2,000

405 자산취득비 10,000 12,700 △2,700

01 자산및물품취득비 10,000 12,700 △2,700

◎면민대화방 소파 및 소파테이블 4,000

◎면장실 책상 1,600

◎면장실 책상 서랍 1,400

◎책상 의자 3,000

1,600,000원*1식

700,000원*2개

300,000원*10개

복지회관운영 4,000 6,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

◎공공요금 및 제세 3,000

◎연료비 1,000

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎추계마을 안길 포장공사 20,000



부서: 영현면

정책: 영현면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎영부마을 농로 포장공사 20,000

◎신촌지구 농업용수로 정비사업 25,000

◎군도8호 연화2지구 도로확장 및 배수로 정비

공사 35,000

행정지원시책추진 66,600 66,600 0

이반장활동지원 65,100 65,100 0

301 일반보상금 65,100 65,100 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 65,100 65,100 0

◎이장수당 64,000

○기본수당 38,400

○상여금 6,400

○회의참석수당 7,680

○복지도우미 활동비 11,520

◎반장수당 1,100

200,000원*16명*12월

200,000원*16명*2회

20,000원*16명*2회*12월

60,000원*16명*12월

25,000원*22명*2회

지역발전시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회등 1,50030,000원*10명*5회

행정운영경비 53,618 53,318 300

기본경비(영현면) 53,618 53,318 300

행정추진경비 8,700 8,700 0

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

◎부서운영업무추진비 2,100175,000원*12월

기본경비 44,918 44,618 300

201 일반운영비 14,678 14,378 300

01 사무관리비 5,990 5,690 300

◎일반수용비 3,590

◎급량비 2,400

02 공공운영비 8,688 8,688 0

◎공공요금및제세 8,688

202 여비 30,240 30,240 0

01 국내여비 30,240 30,240 0

◎관내여비 28,800

◎관외여비 1,440

240,000원*10명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 영오면

정책: 영오면사업경비

단위: 지역균형개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

영오면 234,858 139,217 95,641

영오면사업경비 500 500 0

지역균형개발추진 500 500 0

쾌적한환경조성 500 500 0

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

◎꽃길조성 재료구입 500

영오면일선행정조직운영 179,011 84,170 94,841

주민만족행정추진 116,111 21,270 94,841

청사유지관리 16,111 21,270 △5,159

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 9,637 9,637 0

02 공공운영비 9,637 9,637 0

◎시설장비유지비 3,132

○청사, 창고, 전산장비 등 유지관리 3,132

◎연료비 500

○사무실(회의실)난방비 500

◎차량선박비 6,005

○차량유지관리 6,005

405 자산취득비 3,000 8,500 △5,500

01 자산및물품취득비 3,000 8,500 △5,500

◎이동형파일서랍 및 수납장 3,000

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎쓰레기불법투기 감시카메라(CCTV)설치 40,000

◎마을 우범지역 내 방범용 CCTV설치 사업 55,000

◎마을 종합안내판 설치 5,000

행정지원시책추진 62,900 62,900 0

이반장활동지원 61,400 61,400 0

301 일반보상금 61,400 61,400 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 61,400 61,400 0

◎이장수당 60,000

○기본수당 36,000

○상여금 6,000

○회의참석수당 7,200

200,000원*15명*12회

200,000원*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월



부서: 영오면

정책: 영오면일선행정조직운영

단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복지도우미 활동비 10,800

◎반장수당 1,400

60,000원*15명*12월

25,000원*28명*2회

지역발전시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회 1,50030,000원*10명*5회

행정운영경비 55,347 54,547 800

기본경비(영오면) 55,347 54,547 800

행정추진경비 8,700 8,700 0

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

◎부서운영업무추진비 2,100175,000원*12월

기본경비 46,647 45,847 800

201 일반운영비 16,407 15,607 800

01 사무관리비 9,230 8,930 300

◎일반수용비 6,830

◎급량비 2,400

02 공공운영비 7,177 6,677 500

◎공공요금및제세 7,177

202 여비 30,240 30,240 0

01 국내여비 30,240 30,240 0

◎관내여비 28,800

◎관외여비 1,440

240,000원*10명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 개천면

정책: 개천면사업경비

단위: 지역균형개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

개천면 265,176 144,825 120,351

개천면사업경비 1,000 2,000 △1,000

지역균형개발추진 1,000 2,000 △1,000

쾌적한환경조성 1,000 2,000 △1,000

206 재료비 1,000 2,000 △1,000

01 재료비 1,000 2,000 △1,000

◎꽃길조성 관리 1,000

개천면일선행정조직운영 208,589 87,238 121,351

주민만족행정추진 138,189 16,838 121,351

청사유지관리 33,989 12,638 21,351

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 9,505 9,505 0

02 공공운영비 9,505 9,505 0

◎청사.창고 유지관리 3,000

◎차량선박비 6,505

405 자산취득비 21,010 0 21,010

01 자산및물품취득비 21,010 0 21,010

◎복사기구입 8,500

◎회의실무선마이크구입 3,000

◎회의실책상구입 4,740

◎회의실의자구입 3,900

◎회의실강연대구입 870

8,500,000원*1대

1,500,000*2개

395,000*12개

130,000*30개

870,000*1개

복지회관운영 4,200 4,200 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

02 공공운영비 4,200 4,200 0

◎전기요금 1,800

◎보안시스템 용역료 1,200

◎시설장비 유지비 1,200

150,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎쓰레기불법투기 감시카메라(CCTV)설치 38,500

◎노후 마을방송 설비 교체 49,500

◎마을 표지석 설치 12,000

행정지원시책추진 70,400 70,400 0

이반장활동지원 68,900 68,900 0



부서: 개천면

정책: 개천면일선행정조직운영

단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 68,900 68,900 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 68,900 68,900 0

◎이장수당 68,000

○기본수당 40,800

○상여금 6,800

○회의참석수당 8,160

○복지도우미 활동비 12,240

◎반장수당 900

200,000원*17명*12월

200,000원*17명*2회

20,000원*17명*2회*12월

60,000원*17명*12월

25,000원*18명*2회

지역발전시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회 1,50030,000원*10명*5회

행정운영경비 55,587 55,587 0

기본경비(개천면) 55,587 55,587 0

행정추진경비 8,700 8,700 0

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

◎부서운영업무추진비 2,100175,000원*12월

기본경비 46,887 46,887 0

201 일반운영비 16,647 16,647 0

01 사무관리비 8,930 8,930 0

◎일반수용비 6,830

◎급량비 2,100

02 공공운영비 7,717 7,717 0

◎공공요금및제세 6,417

◎시설장비유지비 1,300

202 여비 30,240 30,240 0

01 국내여비 30,240 30,240 0

◎관내여비 28,800

◎관외여비 1,440

240,000원*10명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 구만면

정책: 구만면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

구만면 226,717 133,376 93,341

구만면일선행정조직운영 171,600 79,759 91,841

주민만족행정추진 113,150 21,309 91,841

청사유지관리 13,150 21,309 △8,159

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 9,676 9,676 0

02 공공운영비 9,676 9,676 0

◎청사전기료 4,485

◎시설장비유지비 2,586

◎차량선박비 2,605

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎마을별 방범용 CCTV 설치 35,000

◎쓰레기 배출지점 정비 26,000

◎구만 마을숲 정비 39,000

행정지원시책추진 58,450 58,450 0

이반장활동지원 56,950 56,950 0

301 일반보상금 56,950 56,950 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 56,950 56,950 0

◎이장수당 56,000

○기본수당 33,600

○상여금 5,600

○회의참석수당 6,720

○복지도우미 활동비 10,080

◎반장수당 950

200,000원*14명*12월

200,000원*14명*2월

20,000원*14명*2회*12월

60,000원*14명*12월

25,000원*19명*2회

지역발전시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회 1,50030,000원*10명*5회

행정운영경비 55,117 53,617 1,500

기본경비(구만면) 55,117 53,617 1,500

행정추진경비 8,700 8,700 0

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600



부서: 구만면

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(구만면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

◎부서운영업무추진비 2,100

기본경비 46,417 44,917 1,500

201 일반운영비 16,177 14,677 1,500

01 사무관리비 11,660 10,160 1,500

◎일반수용비 9,560

◎급량비 2,100

02 공공운영비 4,517 4,517 0

◎공공요금및제세 4,517

202 여비 30,240 30,240 0

01 국내여비 30,240 30,240 0

◎관내여비 28,800

◎관외여비 1,440

240,000원*10명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회화면

정책: 회화면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

회화면 324,572 238,903 85,669

회화면일선행정조직운영 238,103 173,944 64,159

주민만족행정추진 169,803 105,644 64,159

청사유지관리 51,799 88,141 △36,342

101 인건비 3,634 4,820 △1,186

04 기간제근로자등보수 3,634 4,820 △1,186

◎청사유지관리 인부임 3,634

○인부임 3,474

○고용산재보험료 160

66,800원*1명*52일

3,474,000원*4.6%

201 일반운영비 26,821 44,821 △18,000

01 사무관리비 9,481 3,780 5,701

◎일반수용비 3,481

◎청사유지관리 용역 6,000

○전기,소방 등 안전관리대행수수료

6,000500,000원*12월

02 공공운영비 17,340 41,041 △23,701

◎청사유지비 6,000

○면청사유지 6,000

◎차량선박비 8,400

○차량유지비 8,400

◎복지서비스 차량 유지관리비 2,940

○유지관리비 2,400

○통신료 540

500,000원*12월

700,000원*12월

200,000원*12월

15,000원*3대*12월

401 시설비및부대비 15,200 38,500 △23,300

01 시설비 15,200 38,500 △23,300

◎시설비 15,200

○면청사 전광판 설치 11,000

○면청사 외부방송시설 설치

4,200

11,000,000원*1식

4,200,000원*1식

405 자산취득비 6,144 0 6,144

01 자산및물품취득비 6,144 0 6,144

◎회의실 물품 구입 6,144

○탁자 구입 3,360

○의자 구입 2,784

210,000원*16개

87,000원*32개

복지회관운영 18,004 17,503 501

101 인건비 3,634 3,133 501

04 기간제근로자등보수 3,634 3,133 501

◎복지회관 청소 인부임 3,634

○인부임 3,474

○고용산재보험료 160

66,800원*1명*52일

3,474,000원*4.6%



부서: 회화면

정책: 회화면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,370 14,370 0

02 공공운영비 14,370 14,370 0

◎공공요금 및 제세 14,370

○복지회관 전기요금 7,200

○복지회관 상하수도요금 2,400

○복지회관 소방안전관리대행용역

2,400

○복지회관 유지관리비 2,370

600,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎당항바닷가 둘레길공원 및 춘하추동 꽃길 조

성 50,000

◎도로변 경관 및 벽화사업 50,000

행정지원시책추진 68,300 68,300 0

이반장활동지원 66,600 66,600 0

301 일반보상금 66,600 66,600 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 66,600 66,600 0

◎이장수당 64,000

○기본수당 38,400

○상여금 6,400

○회의참석수당 7,680

○복지도우미 활동비 11,520

◎반장수당 2,600

200,000원*16명*12월

200,000원*16명*2회

20,000원*16명*2회*12월

60,000원*16명*12월

25,000원*52명*2회

지역발전시책추진 1,700 1,700 0

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

◎지역발전간담회 1,70020,000원*17명*5회

행정운영경비 86,469 64,959 21,510

기본경비(회화면) 86,469 64,959 21,510

행정추진경비 9,600 9,600 0

203 업무추진비 9,600 9,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎부서운영업무추진비 3,000

기본경비 76,869 55,359 21,510

201 일반운영비 35,109 16,479 18,630

01 사무관리비 15,549 14,919 630



부서: 회화면

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(회화면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 8,189

◎시설장비유지비 4,000

◎급량비 3,3608,000원*30식*14명

02 공공운영비 19,560 1,560 18,000

◎공공요금및제세 19,5601,630,000원*12월

202 여비 41,760 38,880 2,880

01 국내여비 41,760 38,880 2,880

◎관내여비 40,320

◎관외여비 1,440

240,000원*14명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 마암면

정책: 마암면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

마암면 275,570 166,896 108,674

마암면일선행정조직운영 208,501 100,827 107,674

주민만족행정추진 136,951 29,277 107,674

청사유지관리 26,163 21,417 4,746

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 12,389 9,784 2,605

02 공공운영비 12,389 9,784 2,605

◎청사난방연료비 3,900

◎시설장비유지비 1,539

◎차량선박비 5,210

◎복지서비스 차량 유지관리비 1,740

○전기료 1,200

○통신료 540

2,605,000원*2대

100,000원*12월

15,000원*3대*12월

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎면청사 게시판 설치 10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 300 8,500 △8,200

01 자산및물품취득비 300 8,500 △8,200

◎팩스기 구입 300300,000원*1대

복지회관운영 10,788 7,860 2,928

201 일반운영비 10,788 7,860 2,928

02 공공운영비 10,788 7,860 2,928

◎복지회관 유지관리 3,600

◎복지회관 보안경비용역비 1,188

◎복지회관 공공요금 6,000

300,000원*12월

99,000원*12월

500,000원*12월

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎마을 방범용 CCTV 설치 100,000

행정지원시책추진 71,550 71,550 0

이반장활동지원 70,050 70,050 0

301 일반보상금 70,050 70,050 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 70,050 70,050 0

◎이장수당 68,000

○기본수당 40,800

○상여금 6,800

200,000원*17명*12회

200,000원*17명*2회



부서: 마암면

정책: 마암면일선행정조직운영

단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○회의참석수당 8,160

○복지도우미 활동비 12,240

◎반장수당 2,050

20,000원*17명*2회*12월

60,000원*17명*12월

25,000원*41명*2회

지역개발시책추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎지역발전간담회 1,50030,000원*10명*5회

행정운영경비 67,069 66,069 1,000

기본경비(마암면) 67,069 66,069 1,000

행정추진경비 9,600 9,600 0

203 업무추진비 9,600 9,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎부서운영업무추진비 3,000

기본경비 57,469 56,469 1,000

201 일반운영비 18,589 17,589 1,000

01 사무관리비 11,230 10,230 1,000

◎일반수용비 8,500

◎급량비 2,730

02 공공운영비 7,359 7,359 0

◎공공요금 및 제세 6,137

◎시설장비유지비 1,222

202 여비 38,880 38,880 0

01 국내여비 38,880 38,880 0

◎관내여비 37,440

◎관외여비 1,440

240,000원*13명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동해면

정책: 동해면사업경비

단위: 지역균형개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

동해면 403,520 267,215 136,305

동해면사업경비 105,280 85,310 19,970

지역균형개발추진 105,280 85,310 19,970

쾌적한환경조성 105,280 85,310 19,970

101 인건비 92,140 78,830 13,310

04 기간제근로자등보수 92,140 78,830 13,310

◎공중화장실(12개소) 청소 및 관리 인건비 36,884

○인건비 26,720

○유급휴일수당 5,745

○국민연금 1,461

○산재보험 260

○건강보험 1,013

○고용보험 487

○장기요양보험 1,198

◎동진교주변 청소 인건비 27,628

○인건비 20,040

○유급휴일수당 4,276

○국민연금 1,095

○산재보험 195

○건강보험 759

○고용보험 365

○장기요양보험 898

◎관내 일주도로 및 소공원 정비 인건비 27,628

○인건비 20,040

○유급휴일수당 4,276

○국민연금 1,095

○산재보험 195

○건강보험 759

○고용보험 365

○장기요양보험 898

66,800원*2명*200일

66,800원*2명*43일

32,465,000원*4.5%

32,465,000원*0.8%

32,465,000원*3.12%

32,465,000원*1.5%

32,465,000원*3.69%

66,800원*2명*150일

66,800원*2명*32일

24,316,000원*4.5%

24,316,000원*0.8%

24,316,000원*3.12%

24,316,000원*1.5%

24,316,000원*3.69%

66,800원*2명*150일

66,800원*2명*32일

24,316,000원*4.5%

24,316,000원*0.8%

24,316,000원*3.12%

24,316,000원*1.5%

24,316,000원*3.69%

201 일반운영비 7,140 3,480 3,660

01 사무관리비 1,800 1,560 240

◎공중화장실 화장지및 소모품 구입

1,800150,000원*12개소

02 공공운영비 5,340 1,920 3,420

◎공중화장실 정화조수거료 840

◎공중화장실 개보수 4,500

70,000원*12개소

300,000원*15개소

206 재료비 6,000 3,000 3,000

01 재료비 6,000 3,000 3,000

◎꽃길조성 자재구입 6,000



부서: 동해면

정책: 동해면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동해면일선행정조직운영 224,444 108,109 116,335

주민만족행정추진 131,344 15,009 116,335

청사유지관리 12,950 15,009 △2,059

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 9,476 11,876 △2,400

01 사무관리비 540 0 540

◎복지서비스 차량 유지관리비 540

○통신료 54015,000원*3대*12월

02 공공운영비 8,936 11,876 △2,940

◎복지서비스 차량 유지관리비 3,900

○연료비 3,900

◎차량선박비 2,929

◎시설장비유지비 2,107

복지회관 운영 18,394 0 18,394

101 인건비 3,474 0 3,474

04 기간제근로자등보수 3,474 0 3,474

◎복지회관 유지관리 인건비

3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 14,920 0 14,920

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎복지회관 운영 소모품 구입 1,000

02 공공운영비 13,920 0 13,920

◎복지회관 유지관리 공공운영비 13,920

○복지회관 유지관리비 3,000

○전기요금 7,200

○수도요금 600

○보안경비용역비 1,320

○승강기안전점검대행수수료 1,800

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎마을 우범지역내 방범용 cctv 설치 100,000

행정지원시책추진 93,100 93,100 0

이반장활동지원 90,600 90,600 0

301 일반보상금 90,600 90,600 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 90,600 90,600 0

◎이장수당 88,000



부서: 동해면

정책: 동해면일선행정조직운영

단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본수당 52,800

○상여금 8,800

○회의참석수당 10,560

○복지도우미 활동비 15,840

◎반장수당 2,600

200,000원*22명*12월

200,000원*22명*2회

20,000원*22명*2회*12월

60,000원*22명*12월

25,000원*52명*2회

지역발전시책추진 2,500 2,500 0

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

◎지역발전간담회 등 1,500

◎지역민원해소 등 1,000

20,000원*15명*5회

20,000원*5명*10회

행정운영경비 73,796 73,796 0

기본경비(동해면) 73,796 73,796 0

행정추진경비 9,600 9,600 0

203 업무추진비 9,600 9,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎부서운영업무추진비 3,000

기본경비 64,196 64,196 0

201 일반운영비 25,316 25,316 0

01 사무관리비 15,105 15,105 0

◎일반수용비 12,375

◎급량비 2,730

02 공공운영비 10,211 10,211 0

◎공공요금및제세 9,201

◎시설장비유지비 1,010

202 여비 38,880 38,880 0

01 국내여비 38,880 38,880 0

◎관내여비 37,440

◎관외여비 1,440

240,000원*13명*12월

60,000원*2명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 거류면

정책: 거류면사업경비

단위: 지역균형개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 고성읍 ~ 거류면

거류면 310,479 209,797 100,682

거류면사업경비 5,000 5,000 0

지역균형개발추진 5,000 5,000 0

쾌적한환경조성 5,000 5,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎거류산가꾸기 나무 및 재료 구입 5,000

거류면일선행정조직운영 225,764 125,082 100,682

주민만족행정추진 132,614 31,932 100,682

청사유지관리 14,220 13,879 341

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎청사유지관리 인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 10,746 10,746 0

02 공공운영비 10,746 10,746 0

◎시설장비유지비 2,501

○청사유지비 2,501

◎차량선박비 6,505

◎복지서비스 차량 유지관리비 1,740

○전기료 1,200

○통신료 540

100,000원*12월

15,000원*3대*12월

복지회관 운영 18,394 18,053 341

101 인건비 3,474 3,133 341

04 기간제근로자등보수 3,474 3,133 341

◎정기청소인부임 3,47466,800원*1명*52일

201 일반운영비 14,920 14,920 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎복지회관 운영 소모품 구입 1,000

02 공공운영비 13,920 13,920 0

◎복지회관유지관리비 3,000

◎전기요금 7,200

◎수도요금 600

◎보안경비용역비 1,320

◎승강기안전점검대행수수료 1,800

250,000원*12월

600,000원*12월

50,000원*12월

110,000원*12월

150,000원*12월

주민참여예산 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎우리마을이야기(Storytelling)안내판 설치 66,000



부서: 거류면

정책: 거류면일선행정조직운영

단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎싱싱텃밭 조성 34,000

행정지원시책추진 93,150 93,150 0

이반장활동지원 91,150 91,150 0

301 일반보상금 91,150 91,150 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 91,150 91,150 0

◎이장수당 88,000

○기본수당 52,800

○상여금 8,800

○회의참석수당 10,560

○복지도우미 활동비 15,840

◎반장수당 3,150

200,000원*22명*12월

200,000원*22명*2회

20,000원*22명*2회*12월

60,000원*22명*12월

25,000원*63명*2회

지역발전시책추진 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎지역발전간담회 1,000

◎지역민원해소 1,000

20,000원*10명*5회

20,000원*10명*5회

행정운영경비 79,715 79,715 0

기본경비(거류면) 79,715 79,715 0

행정추진경비 9,600 9,600 0

203 업무추진비 9,600 9,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎부서운영업무추진비 3,000

기본경비 70,115 70,115 0

201 일반운영비 28,355 28,355 0

01 사무관리비 12,940 12,940 0

◎일반수용비 10,000

◎급량비 2,940

02 공공운영비 15,415 15,415 0

◎공공요금및제세 11,145

◎시설장비유지비 4,270

202 여비 41,760 41,760 0

01 국내여비 41,760 41,760 0

◎관내여비 40,320

◎관외여비 1,440

240,000원*14명*12월

60,000원*2명*12월


